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Dagsorden:  
 
Vedtakssaker 

V-sak 06.23  Godkjenning av innkalling og dagsorden 

Innkalling og dagsorden ble godkjent 

 

V-sak 07.23  Godkjenning av referat fra møte februar 2023 

Referatet ble godkjent 

 

Drøftingssaker 

D-sak 06.23 Strategisk kartlegging: Megatrender for teknologi og samfunn 
 
Målet med dette rådsmøtet var å starte diskusjonen om ny strategi for Teknologirådet 
for 2024–2027. Tore Tennøe innledet om nåværende og tidligere strategier, og hvilke 
satsingsområder og prosjekter som har vært gjennomført det siste tiåret. Deretter ble vi 
presentert for fire megatrender for teknologi og samfunn som vil være et relevant 
bakteppe når rådet skal diskutere strategiske satsinger fremover.  
 

• Krig, forsvar og teknologi i en tid med krig i Europa  

v/John-Mikal Størdal, leder i Nato Science & Technology Organization og tidligere 

direktør for Forsvarets forskningsinstitutt.  

 

Størdal la vekt på hvordan teknologi er blitt strategisk viktig for geopolitikken og for 

økonomisk og militær makt, og viste til NATOs ferske rapport om teknologitrender 

frem mot 2043. Et annet eksempel er amerikanske «National Strategy for Critical 

and Emerging Technologies» som ble lagt frem i 2020 under Trump-
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administrasjonen og følges opp under Biden. Størdal fortalte om forholdet mellom 

USA, Kina og Europa når det gjelder utvikling av ny teknologi, og hvordan 

utveksling av teknologi og kunnskap stoppes på felt som mikroprosessorer, 

mineraler, standarder osv. Han pekte også på teknologigigantenes nye rolle i krise 

og krig, eksemplifisert ved at det er Elon Musks Starlink som sørger for tilgangen til 

internett i Ukraina.  

 

• Geopolitikk, verdensøkonomi og styresett  

v/Ulf Ingvard Sverdrup, direktør ved Norsk utenrikspolitisk institutt (NUPI) og 

leder for utvalget som høsten 2022 leverte utredningen Fondet i en brytningstid — 

Statens pensjonsfond utland og endrede økonomiske og politiske utviklingstrekk. 

 

Sverdrup tok for seg internasjonale faktorer som forholdet til Kina og krigen i 

Ukraina, økning i forsvarsbudsjetter og energipriser, reguleringen av de store 

teknologiselskapene, økt rivalisering mellom USA og Kina, og hvordan disse 

momentene påvirker norsk og europeisk økonomi og handlingsrom. Geopolitisk 

risiko, skillet mellom marked og politikk, og hvorvidt verdens økonomiske 

tyngdepunkt ligger i demokratiske eller autoritære stater, var andre spørsmål han la 

vekt på.  

 

• Generativ kunstig intelligens – en generell game changer?  

v/Michael Riegler, professor og sjefsforsker ved Simula OsloMet. 

 

Prosjektleder Jonas E. Wettre i Teknologirådet introduserte temaet generativ 

kunstig intelligens på overordnet nivå.  

 

Riegler demonstrerte eksempler på hvordan det avanserte programmet GPT4 er i 

stand til å sette ting i kontekst, som land, rolle, type tekst osv. Han snakket om 

behovet for å regulere utviklingen og bruken av kunstig intelligens, med spesielt 

fokus på rammer for barns bruk av disse verktøyene, og hvordan de skal tas i bruk i 

skolen.  

 

• Klima – en overlevelsesguide for menneskeheten  

v/Cecilie Mauritzen, oceanograf og klimaforsker ved Meteorologisk institutt, tidl. 

direktør for Cicero, medforfatter på fjerde og femte hovedrapport fra FNs 

klimapanel og tidligere medlem av Teknologirådet. 

 

Mauritzen presenterte den ferske rapporten fra FNs klimapanel som oppsummerer 

status for klimaendringene og hvilke tiltak som må gjøres for å unngå katastrofe. 

Hun la frem hovedpunkter i rapporten, og snakket om ulike løsninger for å kutte 

CO2, forutsetninger for å lykkes med omstilling, og utfordringer både når det 

gjelder teknologi, psykologi, håndtering av effekter av klimaendringene, og 

fordeling av kostnader. 

 

https://trumpwhitehouse.archives.gov/briefings-statements/statement-press-secretary-regarding-national-strategy-critical-emerging-technologies/
https://www.whitehouse.gov/briefing-room/statements-releases/2023/05/04/fact-sheet-biden-harris-administration-announces-national-standards-strategy-for-critical-and-emerging-technology/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2022-12/id2928618/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2022-12/id2928618/
https://www.ipcc.ch/report/sixth-assessment-report-cycle/
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Orienteringssaker 

O-sak 02.23 Pågående prosjekter og kommunikasjon 

Det ble orientert ut fra utsendte statusrapporter, og en nyansatt prosjektleder ble 

presentert for rådet.  


